Frustratur spe adoptionis à Galba.

CAP. V.

**S**perauerat autem fore, ut adoptaretur à Galba, idq;  
sin dies expectabat. Sed postquam Pisonẽ prælato  
spe

Per causam, p  
prætextu.  
Diducto, i. fe-  
parato, Pop-  
pæa abducta,  
Mim. om. i. to-  
tius fabule sce-  
nam: hoc est  
ridiculã fabur-  
lã, quod Otho  
Neronẽ possit  
sic Poppææ  
exclusisset.

Quem hic Sue-  
to, Seleucũ ap-  
pellat, Tacit.  
& Plut. Pro-  
lemæũ appelo-  
lant.

Gratiosa, pro  
grata.

Congruentia,  
pro similitudi-  
ne.

Vtriq; .f. Nero  
ni, & Agrippi  
na.

\*als, corrupt  
se  
\*als, accersen-  
dam.

spe decidit, ad vim conuersus est, instigante super ami-  
mi dolorem etiam magnitudine aris alieni. Neque enim  
dissimulabat, nisi principem se stare non posse, nihilq; re-  
ferre ab hoste in acie: an in foro sub creditoribus caderet.  
Ante paucos dies seruo Caesaris pro impetrata dispensatio-  
ne x. festertium expresserat. Hoc subsidium tanti cepti fuit:  
ac primo quinque speculatoribus commissa est res, deinde  
decem alijs, quos singuli binos produxerant: omnibus de-  
na festertia representata, et quinquagena promissa. Per  
hos sollicitati reliqui, nec adeo multi, haud dubia fiducia  
in ipso negotio plures affuturos.

Assumptio eius ad principatum.

C A P. VI.

**T**ulerat animus post adoptionem statim castra oc-  
cupare, coenantemq; in palatio Galbam aggredit:  
sed obstitit respectus cohortis, quae tunc excubabat, ne  
oneraretur inuidia, quod eiusdem statione et Caius fue-  
rat occisus, et desertus Nero. Medium quoque tempus  
religio, et Seleucus exemit. Ergo destinata die, praemoni-  
tis conscijs, ut se in foro sub aede Saturni ad miliarium  
aureum opperirentur, manē Galbam salutauit: utq; con-  
sueuerat, osculo exceptus etiam sacrificanti interfuit, au-  
diuitq; praedicta aruspicias. Deinde liberto adesse archite-  
ctos nuntiante, quod signum conuenerat, quasi uenalem  
domum inspecturus abscessit, proripuitq; se postica par-  
te palatii ad constitutum. Alij febrem simulasse aiunt,  
eamq; excusationem proximis mandasse, si quaeretur.  
Tunc abditus prope muliebri sella in castra contendit:  
ac deficientibus lecticarijs cum descendisset, cursumq;  
cepit

Stare, pro sub-  
litere.

Tulerat ani-  
mus, p. libuit.

Miliarium au-  
reū tradit Plu-  
in Galbae vita  
fuisse colūnam  
aureā, in qua  
oēs Italiae uix  
incisq; fuerunt.

Aruspicias pra-  
dicta uide in  
Galba, c. 9.

episset, laxato calceo restitit, donec ommissa mora succol-  
atus, et a praesente comitatu imperator consalutatus, in-  
ter saustas acclamationes, strictosq; gladios ad principia  
uenit, obuius quoq; non aliter, ac si conscius, et parti-  
ceps foret, adherente. Ibi missis, qui Galbam, et Pisonem  
trucidarent, ad conciliandos pollicitationibus militū ani-  
mos, nihil magis pro concione testatus est, quam id demū  
se habiturum, quod sibi illi reliquissent.

Gesta eius in initio principatus.

C A P. VII.

**D**einde uergente iam die ingressus Senatū, positaq;  
breui\* ratione, quasi raptus de publico, et suscipe \* Al. oratio  
re imperium ui coactus, gesturusq; cōmuni omnium arbi-  
trio, palatium petit. Ac super ceteras gratulantium, adu-  
lantiumq; blanditias, ab infima plebe appellatus Nero, Pro potestate  
i pro iure ma-  
iestatis impe-  
ratoris.  
nullum indicium recusantis dedit: imò ut quidam tradi-  
derūt, etiā diplomatibus, primisq; epistolis suis ad quos-  
dam prouinciarum praesides, Neronis cognomen adie-  
cit. Certè et imagines, statuasq; eius reponi passus est: et  
procuratores, atque liberos ad eadem officia reuocauit.  
Nec quicquā prius pro potestate subscripsit, quam quin-  
gentes festertia ad peragendam auream domum. Dicitur  
ea nocte per quietē pausatū, gemitus maximos edidit:  
se, reperiūsq; a concursantibus humi ante lectum iacens,  
per omnia piaculorum genera manes Galbae, a quo de-  
turbari, expelliq; se uiderat, propitiare tēasse. Postridie  
quoq; in augurādo tempestate orta grauitur prolapsus,  
identidem obmurmurasse:

τί γάρ μοι καὶ μακροῖς ἀστυλοῖς.

Germa

Id est, qd em  
mhi & longis  
astylis: Alij le-  
gūt. Τί γάρ  
μοι δὲ μα-  
κροῖς ἀστυλοῖς  
ἀυλεῖν.

Id est, qd em  
me oportet 16  
gis tibijs cane-  
re: Vide adg.  
Quid op' erat  
16gis tibijs ca-  
nere in Chil-  
Eraf.

Germaniciani exercitus coniuratio in Othonē.

CAP.

VIII.

**S**ub idem uerò tempus Germaniciani exercitus in Vitellij uerba iurauerunt. Quod ut comperit, autor Senatui fuit mittenda legationis, quæ doceret electum iam principem, quietem, & concordiam suaderet: & tamen per internuntios, ac literas consortem imperij, generumq; se Vitellio obtulit. Verum haud dubio bello iam ducibus, & copijs, quas Vitellius præmiserat, appropinquatibus, animum, fidemq; prætorianorū erga se penè internitione amplissimi ordinis expertus est: & placuerat per clasarios arma transferri, remittiq; nauibus. Ea cum in castris sub noctem promeretur, insidias quidam suspicati tumultum excitauerunt, ac repente omnes, nullo certo duce, in palatium cucurrerunt, eadem senatus flagitantes, repulsisq; Tribunorū, qui inhibere tentabat, nonnullis & occisis: sicut erant cruenti, ubinam imperator esset requisiti, perreperunt in triclinium usq; nec nisi uiso destiterunt. Expeditionem autem impigre, atque etiam præproperè inchoauit, nulla ne religionum quidem cura, sed & motis, necdum conditis ancilibus, quod antiquitus infaustum haberetur, & die, quo cultores deum matris laementari, & plāgere incipiūt: præterea aduersissimis auspicijs. Nā & uictimas Diti patri cæsas litauit, cum tali sacrificio contraria exta potiora sunt. Et primo egressu inundationibus Tyberis retardatus, ad xx. etiā lapidem ruina ædificiorum præclusam uiam offendit.

Congressio Othonis cum Vitellianis ducibus.

CAP.

IX.

De ancilibus, & Salijs Martis sacerdotibus uide Ouid. lib. 5. Fasto. De sacris Cybeles matris deum uide Ouid. lib. 4. Fasto.

**S**imili temeritate, quamuis dubium nemini esset, quin Strabi bellum oporteret, quando & fame, & angustijs locorum urgeretur hostis, quam primū tamen decertare statuit: siue impatiens longioris solitudinis, speransq; ante Vitellij aduentum profligari plurimū posse: siue impar militum ardori pugnam deposcentium. Nec illi pugna affuit, substititq; Bryxelli. Et tribus quidem, uerum mediocribus, prælijs apud Alpes, circaq; Placentiam, & ad Castoris, quod loco nomen est, uicit, nouissimo, maximoq; apud Bebriacū fraude superatus est, cum spe colloquij facta quasi ad conditionem pacis militibus eductis, ex improviso, atque in ipsa consalutatione dimicandum fuisset, ac statim moriēdi impetum cepit, ut multi, nec frustra opinantur, magis pudore, ne tanto rerum, hominumq; periculo dominationem sibi asserere perseueraret, quam desperatione ulla, aut diffidentia copiarum: quippe residuis, integrisq; etiam nunc, quas secum ad secundos casus detinuerat, & superuenientibus alijs è Dalmatia, Pannoniaq; & Mœsia, ne uictis quidem adeo afflictis, ut non in ultionem ignominie quiduis discriminis ultrò & uel sole subirent.

Detestatio eius bellorum ciuiliū. CAP. X.

**I**nterfuit huic bello pater meus Suetonius Lenis, tertius decimus, legionis Tribunus, Augusticlauius. Is mox referre crebrò solebat, Othonem etiā priuatū usque adeo detestatum ciuilia bella, ut memorante quodam inter epulas de Cassij, Brutiq; exitu, cohorrerit, nec concursurum cum Galba fuisse, nisi consideret sine bello remtransigi posse. Tunc ad despicendam uitam exemplo manipula

Taci. locū hūc non Castoris, sed Castorū appellat.

Augusticlam officij nomen est, ut quidam uolunt: & eum esse aiunt, qui donatio imperatoris inter milites disperdens est. Sunt etiā qui uelit eū Augusticlauium dici, qui ab imperatore tenator factus sit.

Simili

nipularis militis concitatu, qui cum clade exercitus nunciaret, nec cuiquam fidem faceret, ac nunc mendacij, nunc timoris quasi fugisset ex acie argueretur, gladio ante pedes eius incubuerit: hoc uiso proclamasse cum aiebat, non amplius se in periculum tales, tamque benemeritos coniecturum. Fratrem igitur, fratrisque filium, et singulos amicorum cohortatus, ut sibi quisque per facultate consuleret, ab amplexu, et osculo suo dimisit omnes: secretoque captato, binos comitillos exarauit ad sororem consolatorios. Sed et ad Messalinam Neronis, quam matrimonio destinauerat, commendans reliquias suas, et memoriam. Quicquid deinde epistolam erat, ne cui periculo, aut noxæ apud uictorem foret, commisit. Diuisit et pecunias domesticis ex copia præcæti.